
Uchwała Nr 59/VI/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 października 2024 r. 

 
 
 
w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących  ograniczenia w 

godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 
Na podstawie art. 5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2151) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 
 
§1. 1.Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne w sprawie ograniczenia  

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży. 

2.Celem konsultacji jest wyrażenie opinii mieszkańców Gminy Miejskiej 
Ciechanów na temat ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych, o której mowa w ust. 1. 

 
§2. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miejskiej Ciechanów w sprawie ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 
§3. 1.Konsultacje przeprowadza się z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ciechanów 

przy pomocy formularza ankiety stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2.Uprawnieni do udziału w konsultacjach, o których mowa w § 1, są mieszkańcy 

Gminy Miejskiej Ciechanów. 

 

§4. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) otwartych spotkań z mieszkańcami, z których sporządza się protokół, wraz  

z listą obecności uczestników spotkania, 

2) głosowania przy pomocy formularza dostępnego na stronie internetowej 

urzędu miasta, 

3) głosowania przy pomocy  formularza papierowego  ankiety dostępnego  

w siedzibie urzędu miasta, 

4) głosowania przy pomocy formularza ankiety podczas miejskich wydarzeń  

z udziałem ankieterów. 

 

§5. 1.Informację o konsultacjach, formę konsultacji, miejsce i termin rozpoczęcia 

konsultacji określa Prezydent Miasta Ciechanowa w formie zarządzenia. 



2. Informację o konsultacjach podaje się do publicznej wiadomości, co najmniej  

7 dni przed terminem konsultacji, poprzez umieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu, na stronie internetowej www.umciechanow.pl 

oraz wywieszenia na tablicy ogłoszeń w urzędzie Miasta Ciechanów. 

3. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji w formach przewidzianych  

w §4 powinna zawierać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) sposób przeprowadzenia konsultacji, 

4) osobę upoważnioną do kontaktu odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji, 

5) wskazanie miejsca przyjmowania ankiet. 

 

§6. Prezydent Miasta przedstawi wyniki konsultacji podając je do publicznej 

wiadomości poprzez zamieszczenie informacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu, na stronie internetowe www.umciechanow.pl oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w urzędzie miasta. 

 

§7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy. 

 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Michał Jeziółkowski 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
Konsultacje społeczne dają możliwość poznania oczekiwań mieszkańców oraz 

podniesienia kompetencji w zakresie organizowania dialogu z obywatelami. Mają na 
celu zwiększanie aktywności i zaangażowania obywateli w sprawy miasta.  

Z uwagi na podnoszony temat ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych, zasadnym jest umożliwienie wypowiedzenia się w tej sprawie 
wszystkim ciechanowianom. Działania zostały zainicjowane skargami mieszkańców, 
którzy mieszkają w otoczeniu sklepów z całodobową sprzedażą napojów 
alkoholowych. Konsultacje stanowią odpowiedź na potrzebę weryfikacji konieczności 
zmiany przepisów i możliwości wprowadzenia ograniczenia godzin sprzedaży nocnej.  

Działalność niektórych sklepów całodobowych może pogarszać komfort życia 
mieszkańców. Alkohol zakupiony w sklepach w godzinach nocnych spożywany jest 
często w miejscach publicznych, gdzie może dochodzić do nadmiernego zakłócania 
porządku publicznego. Dostępność alkoholu w godzinach nocnych może prowadzić 
do awantur i przemocy domowej, zakłócenia spokoju mieszkańcom, rozbojów  
i dewastacji mienia publicznego.  

Wprowadzanie ograniczeń godzinowych spożywania napojów alkoholowych 

ma na celu obniżenie ilości spożywanego alkoholu, poprawę bezpieczeństwa  

i porządku publicznego, a tym samym zredukowanie liczby interwencji Policji i Straży 

Miejskiej. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest przeprowadzenie konsultacji 
społecznych wśród mieszkańców miasta w sprawie ograniczenia nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Michał Jeziółkowski 

 

 

 

 

 

 

 


